SANS

Sanius erat, tunc se arguebat, tantumque dolebat,  
 Ut fleret, cuperetque mori. quid vana Cytheron  
 Orgia, quid thyasos, deliraque tympana iactas?  
 Non deus est Bacchus vester, Cadmae propago;  
 Nec Ioue plena vtero Semele concepit: at ingens  
 Tartarus hunc genuit puerum, de matre Megara.  
 Non deus est: sed, nempe deum contemptor & osor.  
 Nam divina parum curant qui vina sequuntur:  
 Nec bene tractabit vinosus sacra sacerdos. (lores  
 Quid memorare opus est, quot morbos, quorum; do-  
 Dispergit nimius potus per membra, cibusque  
 Immodicus? scates hinc, tanquam de fonte perenni.  
 Febris, & vlcus atrox, scabies, porrigo, podagra,  
 Articulosque; premens, manibusque; infesta chiragra:  
 Hinc lippi stillant oculi, resolutaque Baccho  
 Membra tremunt, dentesque; cadunt: olet halitus oris:  
 Hinc stomachus languens, atque; intestata venit mors.  
 Saeva quidem plures letho gula tradit acerbo,  
 Quam gladius. quid quod cesus citò deperit? & mox  
 Mergitur in ventrem fundus, domus, atque; supellex?  
 Et modò qui fuerat dives, fit pauper, egensque?  
 Ut viuas, comede: at non viuas propter edendum.  
 Iam dixi quae sit mulier: nunc accipe, quis sit  
 Ille puer, qui stat iuxta hanc, & vertice natus,  
 Nec vigilare valet. puer hic est filius eius,  
 Quem Labor ex ipsa genuit: Somnusque vocatur.  
 Nutriit hunc Lethe, multoque papauere pavit:  
 Germanus Mortis: sed non aeternus, ut illa.  
 Hic hominum pellit curas, & fessa diurno  
 Membra labore leuat, reuocatque; in corpore viues.

## 60 MARC. PALINGENII

Quo sine non potis est quisquam producere vitam,  
 Infert multa tamen damna, & caligine quadam  
 Obducit mentem, morbosque inducit, & ipsum  
 Eneruat corpus, quoties sine lege modoque  
 Sumitur, & nimium torpentes occupat artus.  
 Parcus eris, si parca gula est: nam venter inanis  
 Excubat, aut minima contentus nocte quiescit:  
 Et leuius dormit, melioraque somnia gignit.  
 Est tamen afflictis magnum solamen, & omni  
 Optandum voto interdum, præcordia quando  
 Angit amor, vel morbus atrox, vel casus acerbus:  
 Tunc melior gemmis, tunc fuluo est gratior auro,  
 Ut mors, sic somnus miseros felicibus æquat.  
 At dextra cui Parca colo nec candida fila,  
 Qui facere & qui nosse cupit quâ plurima, & altis  
 In terris virtute aliqua sibi querere nomen:  
 Hunc vigilare opus est. nã non præclara geruntur  
 Stertendo, & molles detrebat gloria plumas.  
 Tu verò hunc vita, quantum potes, & vigila.  
 Eheu quàm longam tribuent tibi fata quietem,  
 Quis semel adueniet nox illa nouissima, postquam  
 Non redit vlla dies: gelidosque reliquerit arius  
 Spiritus iste leuis, volucrique similimus aere:  
 Tunc tibi perpetuo claudentur lumina somno.  
 Hæc nobis dum Diua refert, Thaumantias alio  
 Ecce venit demissa polo, cui mille colores  
 Hinc atque hinc sole aduerso rotantia præbent  
 Nubila, purpureis quæ sic est fata labellis:  
 Diua Panomphæo saluæ charissima regi.  
 Cunctarumque Arête (me iudice) prima dearum: